obligado al Rey, (7) por razon que ouiesse tenido, o tuuiesse, sus cilleros, o sus heredades, o otras rentas, de que le ouiesse a dar cuenta. Otrofi non puede ser Guardador de huerfano el Cavallero, mientra buuiere fuera de su casa, firuendo al Rey, o a otro su Señor, en feruicio de Cavalleria. (8) Otrofi, el que fuesse mudo, o fardo, (9) non puede ser Guardador de moços; nin el que fuesse ocasionado, (10) o embargado de su persona, o en otra manera, de guisa que non pudiesse (11) entender, nin trabajarle, en pro dellos.

firmatione, & non est propriè tutela testamentaria: neque plenè creditur testator, sed aliquis causa: cognito requiritur, ut habetur in leg. confirmando, ff. de confir. tut. & in leg. i. & leg. mater, C. de testam. tutela singulariter limitat Angel. in dicta autem minoris, quod est bene menti tenendum.

(7) Obligado al Rey. Concordat cum leg. pen. & ibi gloss. ff. de confir. tuto. & L. fin. C. qui per. tutor. ubi gloss. hoc intelligit de colono privata rei Principis: nam conductor prædij fiscalis non remouetur à tutela per leg. coloni, C. de excusa. tuto. sed adverte, quia istæ LL. partitarum communiter accipiunt, & promittunt res privatas, & fiscales, cum de eis loquuntur: & eadem ratio militat in utriusque, saltem in casu isto propter damnum pupilli, si res tutoris obnoxia essent Regi, vel fisco Regis, ut tradit gloss. in dicta leg. pen. unde indistinctè intelligerent istam L. & ad istam leg. coloni, potest responderi, quòd procedat, quando conductor prædij fiscalis, vel patrimonialis, nihil ex hoc deberet fisco, vel Regi: & non aliàs, quòd etiam hic videtur probari, cum inferius dicitur: de que ouiesse a dar cuenta. Quid autem de conducente vetricialia post assumptam tutelam? Vide in leg. i. C. ne tut. vel curat. vetricat. conducat.

(8) En feruicio de caulleria. Concordat cum leg. militia armata, C. qui dar. tut. poss.

(9) Mudo, o fardo. Adde L. 4. supra eod. & L. 1. §§. 1. 2. & 3. ff. de tutel. & L. pen. & fin. ff. de legit. tutor. ubi de surdo minus audiente.

(10) Ocasionado. Adde L. luminibus captum, C. qui dar. tut. poss. & LL. 1. & 2. C. qui morb. se excus. lib. 10. & in §. item propter aduersam valetudinem. inf. de excusa. tuto.

(11) De guisa que non pudiesse. Not. hoc verbum, & intellige de morbo perpetuo: nam in temporalis, interim daretur curator, secundum gloss. in dicta. §. item propter aduersam valetudinem.

L E X XV.

Tutor ante omnia conficiat inventarium de rebus pupilli, in quo contineantur ejus privilegia, & instrumenta debitorum manu Notarii cum Judicis autoritate, alias à tutela ut suspectus removebitur, nisi iustam causam ostendat impedimenti, item debet sulcire domus, colere prædia, & pascere pecora. Hoc dicit.

(1) Luego ante que otra cosa fagan. Sed an poterit tutori, seu curatori decerni administratio per Judicem: antequam inventarium fiat? Bart. dicit, quon non in L. legitimus, in fin. principii, ff. de legit. tuto. ubi dicit, quòd licet gloss. ibi ponat decretum pro primo tamen est ultimum: debet enim tutor prius facere inventarium, quàm ei tutelæ administratio concedatur, allegat. L. final. in fin. C. arbit. tuto. vel saltem dicit, quòd debet fieri in ipso actu, quo decretum interponitur, ut in autem, ut hi qui oblig. se perhib. habet. res. mino. §.

En que manera deuen los Guardadores alistar, e guardar, los bienes de los Huerfanos.

Alfanos que ouieren en guarda, deuen los Guardadores, en esta manera. Ca luego, ante que otra cosa fagan, (1) deuen fazer escrito de todos los bienes (2) de los moços, con otorgamiento del Juez del lugar; (3) e sea fecho por mano de alguno de los Eicriuanos publicos. E a este escrito atal llaman en latin, Inventarium. E en tal escritura como esta deuen ser trasladados (4) todos los preuillejos, e las cartas, de las heredades (5) de los moços. E si el

fin. L. tamen tutores, C. de adminis. tuto. dicit, quòd tutores mox cum fuerint ordinati faciunt inventarium, & ibi Salic. exponit, quòd intelligitur illud verbum ordinati. i. decreti hoc etiam videmus fieri in practica: nam decernitur tutela, vel cura verbaliter per Judicem, & postea fit inventarium, & L. fin. C. de arbit. tuto. non obstat: quia non prohibet administrationem per Judicem verbaliter decerni: sed ipsa realis administratio prohibetur ante confessionem inventarii.

(2) Escrito de todos los bienes. Concord. cum dicta. L. tutores, C. de adminis. tuto. & cum L. fin. C. arbit. tuto. & L. tutor qui repertorium, ff. de adminis. tuto. & L. 1. §. solent, ff. de offic. pref. urb. & debet fieri, quamprimum tutor possit, ut supra dixi, & habetur in dicta. L. tutores, ubi Gloss. & Docto. & not. quòd si tutor non faciat inventarium pertinaciter est ponendus in vinculis L. 2. §. tutores, & ibi Bart. ff. de susp. tuto. & si unus ex pluribus tutoribus fecit inventarium, an teneatur illud ostendere, vel communicare alteri contutori, vide Bart. quòd non in L. adus, ff. de adminis. tuto. querit etiam Bal. in dicta. §. solent. Quid si tutor non fecit inventarium tempore quo tutelam accepavit, sed postea ex intervallo, an possit et de hoc opponi, si vult agere, vel administrare? Et tenet quòd non, referens disputationem Francisc. de Scailf. vide ibi per eum, & per Salicet. in dicta. L. tutores, colum. 1. versic. quatro 4. & vide etiam quod in hoc notant Bart. & Alberic. in L. final. C. de aliment. pupil. præd. & Angel. in dicta. L. tutores, ubi vide, an sufficiat Judicis ostendere inventarium, licet reo cum quo tutor litigat non exhibeatur.